A,EI,MVIHVICTpaLI,I/Iﬂ HaXO,EI,Kl/IHCKOI'O ropoACKOro okpyra
MNpumopcKoro Kpas

MOCTAHOBJNEHWE

31 anuBapa 2023 ropa r. Haxogka No 107

O BHeCEHUUN U3MeHEHWA B MyHULIMNA/IbHYO NporpamMmy
«YnpasBneHne MyHUuUUnanbHbIMU pUHaHCaMu
Haxo4KNHCKOro ropofcKoro okpyra Ha 2022 - 2026 rogbi»,
YTBEPXXAEHHYI0 NoCTaHOB/IEHNEM afMUHUCTpaLnu
HaxogkuMHCKoro ropofckoro okpyra ot 31.08.2021 Ne 940

B cooTtBeTcTBMM CO cTaTbel 179 BIOKETHOro Kogekca Poccuitckoin defepaumu,
NMoCcTaHOB/IEHMEM aAMUHUCTPaLMM HaxoAKMHCKOro ropoackoro okpyra ot 30.10.2017
Ne 1517 «O6 yTBepXaeHun [lopagka nNPUHATUA  pelleHnin o  paspaboTke
MYHULMNANbHBIX NporpamMmm, nx HopmMmnpoBaHus, peanunsauuu U oLeHKU 3P(HeKTUBHOCTH
B HaxOOKMHCKOM TOpPOACKOM OKpyre», pPYKOBOACTBYACb cTaTbeil 48 YcTaBa
Haxo4KMHCKOro ropoACcKOro OKpyra, agMuHucTpaumsa Haxo4KMHCKOro ropoACKOro

oKpyra

MOCTAHOBIJIAET:

1 BHecT B MyHUUMNANbHYHO MporpaMMy «YnpaBneHne MyHUUUnasbHbIMY
(hMHaHcamn Haxo4KMHCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2022 - 2026 rofbl», YTBepXXAEHHYHO
NoCTaHOBNEHMEM agMUHUCTpaLUN HaxoAKMHCKOro ropogckoro okpyra ot 31.08.2021
No 940 «O6  yTBEpPXAEHUM  MyHMUMNaNbHOW  MNporpammbl  «YTnpaBfeHue
MYHMLUMNANbHbIMU PUHaHCaMy HaxOA4KMHCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2022 - 2026
rofbl» (ganee - NMporpamma), cnegyrowine N3MeHeHus:

1.1. B [Macnopte [lMporpammbl rpady «PecypcHoe ob6ecreyeHne peannsauuy
Mporpammbl 33 CYeT (efepancHoOro 6loketa, KpaeBoro 6rofkeTa, 6GromkeTa
Haxo4KMHCKOro ropoAckoro OKpyra, B TOM YWC/e MO rofaM» W3N0XUTb B CeAyHoLLei

pefakLnK:



PecypcHoe obecneyeHune 162 496,90 TbiC. py6. 3a cyeT 6HOAKeTa HaxOoAKUHCKOro

peanm3saumu MNporpaMmsl 3a rOpo/iCKOro OKpyra, B TOM YMChe:

cueT (hegepanbHoro 6romketa, 27 208,99 Thic. py6.- 2022 rog;

KpaeBoro 6roapketa, 6romketa 35 440,10 TbiC. py6.- 2023 rog;

Hax0o4KWHCKOro ropoAckoro 32 981,59 TbIC. py6.- 2024 ropg;

OKpyra, B TOM yucne no rogam 33 433,11 Tbic. py6.- 2025 rog;

1.2. B

33 433,11 TbIC. py6.- 2026 rog,

pasgene «OTaencHble  MmeponpuaTua  porpammbl»  [TpUNOXEHWS

No 2 «[lMporHo3Has OLEHKa pacxXofoB MyHMUMNANbHOW Mporpammbl  «YnpaBfeHue

MYHUUMNANBbHBIMW (PMHAHCaMXM HaxOA4KMHCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2022 - 2026

rofibI»:

1.2.1. no3uymio

1  O6ecneyeHne
JeATenbHOCTY
(hbrHaHCoOBOIO
ynpasneHus

1.2.2. no3nymio

2 MogrotoBka u
nepenoAroToBKa,
y4yacTtuve B
ceMuHapax
paboTHMKOB
(hMHaHCOBOIrO

1. Tabnunubl U3N0XKUTL B CNeayHoLLen pefakLmm:

BCEro 30000,00 30000,00 30200,00 30200,00 30200,00

thefepasibHbIi
6t0KeT (cyberaniy,
cy6BeHLMN, UHbIE
MEXOHPKETHbIE
TpaHchepThI)

KpaeBoii OroaKeT
(cybcnaunm,
cy6BeHLMN, UHblE
MEXOKETHbIE
TpaHcgepTbl)

OrompKeT 30000,00 30000,00 30000,00 30200,00 30200,00
HaxogKuHckoro
ropoACKOro oKpyra

WHble - -
BHEGHOMKETHbIE
NCTOYHUNKMN

2. TabnnLbl M3N0XUTbL B CNeflytoLleli pefakLumm:

BCero 700,00 700,00 700,00 500,00 500,00

(hefepasibHbIiA
6roKeT (cybenanuy,
Cy6BEHLUMN, VUHbIE
MEXO6HKETHbIE
TpaHcepThbI)



ynpas/ieHVA KpaeBoii 61opKeT
(cybeunann,
cy6BeHLMN, UHblE
MEXOIKETHbIE
TpaHcgepTbl)

oromKeT 700,00 700,00 700,00 500,00 500,00
HaxoaK1HCKOro
rOpPOACKOro oKpyra

WHbIe - -
BHEOKKETHbIE
NCTOYHUKM

1.3. MpunoxeHne Ne 3 «PecypcHoe obecneyeHne peanusaumm MyHULMNaNbHOL
nporpamMmmbl «YnpasneHne MyHULMNanbHbIMU PUHaHcCaMy HaxoaKMHCKOro ropoAckoro
oKpyra Ha 2022 - 2026 rofbl» M3N0XUTb B HOBOW peaakummn (NPUIOXKEHME).

2. YNpaBneHWUK BHELWHWUX KOMMYHMKaUWi agMUHUCTpauMnm HaxogKMHCKOro
ropofCKOro okpyra ony6/MKoBaTb HacTosLee MOCTAaHOB/IEHME B CPeAcTBax MacCOBOM
MH(opmMaunn Haxo4KMHCKOro ropoAckoro okpyra.

3. Otgeny penonpovsBoAcTBa agMUHMCTpauMM HaxoLKWHCKOro TrOpOACKOro
OKpyra (ATpawoK) pasMecTUTb [aHHOe MOCTaHOB/MEHWe Ha oMuuUManbLHOM caiiTe
Haxo4KMHCKOro ropoAckoro okpyra B cetn MHTepHeT B pa3gesne «locTaHOBNEHUSA»

4. ®UHAHCOBOMY YNpaB/fieHUO agMUHUCTpauun HaxoAKMHCKOro ropojACcKoro
okpyra (BopoHMHa) pa3mMecTUTb TeKCT [lporpamMmbl B akTya/lbHOW pefakuum Ha
ouymanbHOM caiTe HaxO4KMHCKOro ropofAcKoro okpyra B ceTu VIHTepHeT B pasgene
«MyHuUMNanbHbIe NPorpaMmmbi».

5. KOHTponb 3a WCMNOSIHEHWEM [AAHHOro MoCTaHOBMeHUA «O  BHECeHUM
M3MEHEHUA B MYHUUMMNaNbHYK  Mporpammy  «YTpas/jeHue  MyHULMNATbHbIMU
(pMHaHcamn Haxo4KMHCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2022 - 2026 rofpl», YTBEPXAEHHYIO
nocTaHoB/NeHNEeM aAMUHUCTpauMM Haxo4KMHCKOro ropoackoro okpyra ot 31.08.2021

Ne 940» ocTaBns0 3a COOOWA.

['naBa HaxoAKMHCKOro ropofickoro okpyra T.B. MaruHckui



[MpunoxkeHune

K NOCTaHOBJIEHNIO aAMUWHNCTPaL i

Hax0o4KNMHCKOro ropoAcKOro oKpyra
o1 31 aHBapsa 2023 roga Ne 107

«MpunoxkeHne Ne 3

K MyHULMMNaNbHON nporpaMmMe
«YnpasneHne MyHMULUNAbHbIMA
(hMHaHCaMn HaxXoA4KMHCKOro
rOpPOACKOro oKpyra
Ha 2022 - 2026 rofbl»,
YTBEPXX/EHHON NOCTAaHOB/IEHWEM
agMUHUCTpaLMmn HaxoLKNUHCKOro
rOpoACKOro okpyra
oT 31 aBrycta 2021 roga Ne 940

PECYPCHOE OBECMNEYEHNE
peanusaumm MyHULMNa/IbHOW MporpamMmbl
«YnpaBeHne MyHUUMNasbHbIMY PUHaHCaMy HaxoaKMHCKOro
ropoackoro okpyra Ha 2022 - 2026 rogbi» 3a CHeT CPeAcTB
6romkeTa HaxogKMHCKOro ropoAckoro okpyra (Tbic. py6.)

No HavimeHoBaHWe OtBeTCT. Kop, 6HopKeTHOW KnaccugumKaumm Pacxogpl (Teic. pyb.), rogpl
n/n cnonHuTens,
coucnonumterm  TPB - P3 LICP BP 2022 2023 2024 2025 2026
C Mp
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12

MyHu1LmMnasbHaa nporpamMa «YnpasseHne MyHUUMNaIbHbIMA rHaHCaMM 27208,99 35440,10 3298159 3343311 3343311



1

2

3 4 5 6

Haxo4KMHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2022 - 2026 rofbi»

11

12

13

14

OcHoBHoe MeponpusiThe 1 MnaHnpoBaHe U UCMOMHEHWe GroAYKeTa HaXOAKVHCKOTO
FOPOACKOro OKpyra

YTBepXKAEHNE NepeyHst
MYHULMNabHbIX NPOrpamMm
HaxoAKMHCKOro ropoAckoro
OKpyra (BHECEHWE U3MEHEHNI B
AENCTBYIOLLWIA NepeyeHb
MYHULMNabHLIX NPOrpamMm
Haxo4KMHCKOro ropoAckoro

OKpyra)

AKTyanmsaums npaBoBbIX aKTOB
HaxoaKWHCKOro ropoAcKoro
OKpyra B ctpepe OHOLHKETHOrO
npouecca Haxo4KMHCKOro
FOPOLCKOro OKpyra

CB0oeBpemMeHHOe U
KayeCTBEeHHOe (hopMMpOoBaHMe
NpoeKTa 6roKeTa Ha
0YepesHON PMHAHCOBLIN rog, 1
NNaHoBbIV Nepuog, u
OTYETHOCTU 06 UCMOSHEHNN
6ropKeTa HaxoAKMHCKOro
FOPOLCKOro OKpyra

ObecneyeHvie CBOEBPEMEHHOM
BbINNaTbl 3apaboTHOM MiaTbl

PaboTHMKaM MYHULWMNANTbHBIX
yupexaeHnin HaxoaKMHCKOro
FOPOACKOro OKpyra, BK/IHoUas

JenapTameHT
9KOHOMMKN,
noTpebuTenbCKor
0 PbIHKa U
npeanpuH1UMaTen
bCTBA

durHaHcoBOE
ynpas/neHve

durHaHcoBoe
ynpaB/ieHWe;
"PBC

durHaHcoBOE
ynpas/ieHue;
"PBC

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12

paboTHMKOB OpraHoB MECTHOIO
camoynpaBfeHuns, 1 ynnatbl
HAYMCNEHWIA Ha onnaTy Tpyaa

1.5 O6ecrneyeHre CBOEBPEMEHHOV — PUHAHCOBOE
onnaTbl KOMMYHa/IbHbIX YCAYTr  YMNpaB/eHuE,;
MYHUUMNAIbHLIMA PBEC
yupexaeHusmm
Haxo4KMHCKOro ropoAckoro
OKpyra

16 lNpoBeaeHVe exeKBapTasibHOro  PUHaHCOBOE
MOHWUTOPUHIa MPOCPOYEHHON  ynpaB/eHne
KpeamuTOpCKOA 1 AeBUTOPCKON

3a[,0/DKEHHOCTH
OcHoBHoe meponpusTye 2. ObecrneyeHne NpUemMneMbIX 1 3KOHOMUYECKN 060CHOBaHHbIX 903,00  3300,00 330000 330000  3300,00
06bemMa 1 CTPYKTYPbl MyHULMMANBHOTO 40/ra NPy YCI0BAN MUHUMM3ALIMM CTOMMOCTY
3aMIMCTBOBaHUIA
2.1 [MpoBseneHve aHan3a durHaHcoBoE 992 1301 2090220020 730 903,00  3300,00 3300,00 3300,00  3300,00

MPVBNEYEHNS 3aMCTBOBaHWIA C  YMpaB/eHUE;
Lie/Ibio YCTaHOB/IEHWS Hanboree  yrpaB/ieHne
ONTUMaNbHON HaYa/lbHOW LiEHbI  MYHMULMNATBHOTO
KOHTpaKTa 1 YCTaHOB/EHWS 3aKasa
HaMyYLLIMX NeproaoB

MpoBeaeHUst ayKLIOHOB,

MpoBefeHVe aHaI3a

PbIHOYHbIX CTABOK, NPOBEEHME

aHa/3a Hambosee aKTVBHbIX

YYaCTHUKOB KPEAUTHbIX

PbIHKOB C LIE/NbH0 NPUB/IEYEHMS!

HOBbIX YYaCTHUKOB ayKLIMIOHOB



1 2 3 4 5 6 7
2.2 E>XXemecsuHbIin MOHUTOPUHT durHaHcoBoe
3a/I0/HKEHHOCTY OHOMKeTa yrnpaB/eHune
HaxoaKWHCKOro ropoAckoro
OKpyra no AonroBbIM
00653aTenbCTBAM

OcHoBHoe meponpusATre 3. ObecneyeHre BbICOKOI CTENeHW aBToMaTm3aLmm npouecca
ynpae/ieHss MyHULMNabHbIMA (DUHaHCaMU

3.1 ConpoBoxpaeHue 1 durHaHcoBoe 992 0106 2090326030 240
MOZepHU3aLns yrnpas/neHve
aBTOMATW3MPOBAHHbIX CUCTEM
Mo NaHNPOBaHUIO U
MCNOSHEHNIO BrOPKETA
HaxoLKWHCKOro ropofcKoro
oKpyra

OcHoBHoe MeponpusTvie 4. Co3gaHue ycnoBuiA Ans 3ghheKTUBHOTO YNPaB/EHNS JOX0AaMM

41 MOHUTOPUHT U peann3aums drHaHcoBoe
niaHa MeponpusaTUiA No yrpaB/eHue;
YBE/IMYEHNIO HAMIOTOBOM Gasbl  ynpaeneHne
MO UMYLLIECTBEHHbIM Ha/loraM Y- IMYLLIECTBOM,;
HODN ynpasneHue

3em/1eno/nbL30BaH
WS 1 3aCTPOVIKU;
fenapTameHT
9KOHOMMKN,
noTpebuTeNbLCKOr
0 PbIHKa 1
npeanpuHUMaTen
bCTBa

4.2 [loBefieHve NNaHOBbIX 3afaHnin  PUHAHCOBOE - - - -

2 831,79

2 831,79

2 259,50

2 259,50

10

180,00

180,00

0,00

0,00

0,00

0,00



1 2 3 4 5 6

Mo A0X0AaMm [0 FNaBHbIX yrpas/ieHue
aAMVHUCTPATOPOB [J0XO/I0B

6romKeTa HaxoKMHCKOT 0

FOPOACKOro oKpyra

4.3 TpoBefeHNe eXeKBapTa/IbHOr0  PUHAHCOBOE
aHasin3a 1CrosiHeHWA 6LopKeTa  ynpaBneHve
HaxoaK1MHCKOro ropofckoro
OKpyra rno Ha/IoroBbIM 1
HeHa/I0roBbIM 0X04am

OcHoBHoe meponpusATye 5. ObecrieveHne pe3yibTaTUBHOCTY BHOMKETHBIX PacXo0B

5.1 [lpoBeaeHVe OLEHKU JenapTameHT
3(PHeKTUBHOCTU peanu3aumm  3KOHOMUKM,
MYHULMNABHLIX NPOrpamm noTpeduTeNbCKOr
Haxo4KMHCKOro ropofckoro 0 pbIHKa 1

oKpyra npeanpuH1MaTen
bCTBa
5.2 AHanu3 notpebHOCTU B PBEC
NpeaoCTaB/EHNM

MYHULMNabHbIX YCyT
(BbINOIHEHUM MYHULIMMANbHbBIX
pabor)

5.3 OcyLecTeneHne MmoHuTopuHra [PBC
1N KOHTPO/1A 32 BbIMNO/IHEHVEM
MYHULMNabHbIX 3afaHui
MYHLMNAIbHBIMA
yUpeXaeHNAMM
Haxo4KMHCKOro ropoAckoro
oKpyra

10



1 2 3 4 5 6

5.4 TlpoBefeHVe MOHUTOPUHTA 'PBEC
KayecTsa npeLoCTaB/ieHs
MYHULMNaNbHBIX YCAYT,
MpeaoCcTaB/fieMbIX OpraHamm
afMUHUCTpaLnn
HaxoAKMHCKOro ropoAckoro
OKpyra v nofsefoMCTBEHHbIMU
UM YUpeXxxaeHUamm
HaxoKMHCKOro ropoficKkoro
OKpyra

OcHoBHOE MeponpusATre 6. ObecrneveHre OTKPLITOCTM 1 NPO3PAYHOCTI BHOMKETHBIX
[aHHbIX

6.1 AKTyanm3auma aaHHbIX 0 'PBEC
MYHULMNabHBLIX YCyrax
(paboTax), MyHMULMNabHbIX
3a[aHNAX, MyHULMNaIbHbLIX
yupexaeHnsx HaxoaKMHCKoro
rOPOACKOro OKpyra Ha
ohmLmMaIbHOM caliTe
Poccuiickoin Peaepaupmn ans
pasMeLLeHrs MHgopmaLmn o
rocyfapCTBeHHbIX U
MYHULMNIBbHBIX YUPEXAEHUAX
(bus.gov.ru)

6.2 Pa3mMeLleHve NHpopMaummn o durHaHcoBoe
OroKeTe 1 6HOHKETHOM yrpas/neHve
npovecce B MH(POPMALMOHHOM
pecypce «OTKPbITbIA GHOMDKET»

Ha O(hLMaIbHOM CcaliTe
HaxoaKMHCKOro ropoAckoro



6.3

2 3

okpyra (www.nakhodka-

city.ru)

Pa3meLLeHne nHgopmaummn o durHaHcoBOE
6romKeTe 1 BIOLHKETHOM ynpas/neHune
npoLiecce Ha eavHOM ropTasne

OHOMKETHON CUCTEMBI

Poccuiickor depaepaumn
(www.budget.gov.ru)

OTaenbHbIe MeponpuaTUa Nporpammel, BCETO

ObecneyeHne aesaTebHOCTU durHaHcoBOoE

(hMHAHCOBOTO YNPaB/EHNS ynpaBneHue
MoaroToBka u ®rHaHCOBOE
MepenoAroToBKa, yyacTue B ynpaBs/eHe

CeMMHapax paboTHNKOB
(DMHAHCOBOI 0 YrpaB/eHNs
afAMUHKCTpaLUMn
HaxoKMHCKOro ropoAckoro
oKpyra

992
992
992
992
992

0106
0106
0106
0106
0106

2090110030
2090110030
2090110030
2090127010
2090127010

000
120
240
000
240

23 474,20

23 435,40
23 14791
287,49
38,80
38,80

29 880,60

29 745,70
29 427,20
318,50
134,90
134,90

10

29 501,59

29 501,59
29 381,59
120,00
0,00

0,00

30 133,11

30 133,11
29 992,20
140,91
0,00

0,00

30 133,11

30 13311
29 992,20
140,91
0,00

0,00


http://www.budget

